
ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

เรื่อง   กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน

ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ

พ.ศ. ๒๕๖๖

___________________________

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง บัญชีเงินเดือนของพนักงาน
มหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ พ.ศ. ๒๕๖๐ให้สอดคล้องกับข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อใช้ในการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย การ
พิจารณาเพิ่ม หรือลดเงินเดือน

             อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ และข้อ ๘(๓) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การบริหาร

งานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔  ประกอบมติของคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๕ เมื่อวันที่

๑๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ และมติสภามหาวิทยาลัยสวนดุสิต ในการประชุมครั้งที่ ๑๒(๓๕)/๒๕๖๕ เมื่อวันที่

๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ ดังนี้

            ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงาน
มหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ พ.ศ. ๒๕๖๖"

            ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

            ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง บัญชีเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สาย
สนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ พ.ศ. ๒๕๖๐

            ข้อ ๔  ในประกาศนี้

            "พนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน" หมายถึง พนักงานมหาวิทยาลัยประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือ

เชี่ยวชาญเฉพาะ โดยได้รับเงินเดือนจากเงินงบประมาณแผ่นดิน

             "ระดับตำแหน่ง" หมายถึง พนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญ

เฉพาะ มีระดับตำแหน่งที่ต้องดำเนินการขอเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น ดังนี้ ระดับตำแหน่งปฏิบัติการ ระดับตำแหน่ง

ชำนาญการ และระดับตำแหน่งชำนาญการพิเศษ 

 



-  ๒  -

  ข้อ ๕ พนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ที่ได้รับเงินเดือนปัจจุบันสูงกว่าขั้นสูงของระดับตำแหน่งที่
ครองอยู่ ยังคงได้รับเงินเดือนเดิม และให้เข้าสู่การตำแหน่งที่สูงขึ้นภายในระยะเวลา ๒ ปี               หากพ้น
กำหนดระยะเวลาแล้วไม่สามารถดำเนินการได้ ให้ปรับลดเงินเดือนลงมาอยู่ขั้นสูงสุดของเงินเดือนในตำแหน่งที่
ครองอยู่ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้

            ข้อ ๖ กรอบอัตราเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะ หรือเชี่ยวชาญ
เฉพาะ และเงื่อนไขการใช้กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะ
หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
 

   ประกาศ ณ  วันที่   ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ศิโรจน์ ผลพันธิน)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต
30ม.ค.66  เวลา 12:54:26  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MwA4A-DUAQw-A0ADQ-AOQBB

 



 
 

 
เอกสารแนบทา้ยประกาศมหาวิทยาลัยสวนดสุิต 

เร่ือง กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนนุ 
ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเช่ียวชาญเฉพาะ 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

กรอบอัตราเงินเดือนขัน้ต ่า ขั้นสูง  
ของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน 

 
ขั้น บาท บาท บาท 

ขั้นสูง ๔๕,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ 
ขั้นต่ า ๑๙,๕๐๐ ๔๒,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ 
ระดับ ปฏิบัติการ ช านาญการ ช านาญการพเิศษ 

 
 
เงื อนไขการใชก้รอบอัตราเงนิเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน 

๑. พนักงานมหาวิทยาลัยที่มีต าแหน่งผู้อ านวยการกองหรือหัวหน้าหน่วยงานอื่นที่เทียบเท่ากอง
ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยก าหนด หัวหน้าหน่วยงานภายในส่วนงานที่ต่ ากว่ากอง หรือหัวหน้าหน่วยงานอิสระ 
ให้มหาวิทยาลัยโดยที่ประชุมรองอธิการบดี หรือคณะกรรมการประจ าหน่วยงาน เป็นผู้ก าหนดอัตรา
เงินเดือนตามภาระงาน หน้าที่ ความรับผิดชอบ ปริมาณงาน และความรู้ความสามารถ  

๒. พนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่งที่สูงขึ้นและได้รับ
เงินเดือนยังไม่ถึงขั้นต่ าของต าแหน่งที่ได้รับการแต่งตั้งแล้ว ให้ที่ประชุมรองอธิการบดีพิจารณาก าหนดการ
ปรับอัตราเงินเดือน 

๓. พนักงานมหาวิทยาลัยตามข้อ ๑ หากพ้นจากต าแหน่งแล้ว หากประสงค์จะปฏิบัติงานให้
คณะกรรมการที่พิจารณาก าหนดอัตราเงินเดือนเป็นผู้พิจารณาก าหนดอัตราเงินเดือนให้ใหม่ตามความ
เหมาะสม  

๔. พนักงานมหาวิทยาลัยตามข้อ ๑ เมื่อก าหนดอัตราเงินเดือนให้ใช้กรอบอัตราเงินเดือนขั้นต่ า 
ขั้นสูง ของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเช่ียวชาญเฉพาะ เป็นแนวทาง
ในการพิจารณา 

๕. การปรับเงินเดือนประจ าปีของพนักงานมหาวิทยาลัย สายสนับสนุน จะมีหรือไม่มีก็ได้ ขึ้นอยู่
กับภาระงาน ปริมาณงาน และรายได้ของมหาวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 


